a ejecutar y desarrollar los servicios de capacitación para los programas señalados en el cuadro 
precedente, durante el año 2024 en modalidad presencial, sincrónica y asincrónica según 
corresponda. 

SEGUNDO. Pago 

La Dirección cuenta con un presupuesto para el pago de estos servicios que asciende a la suma 
$13.760.000 (trece millones setecientos sesenta mil pesos), por el total de los cursos. Sin embargo, el 
pago se realizará al finalizar cada programa, según los montos indicados en la cláusula anterior. 

Este monto señalado es independiente del resultado académico de cada uno de los participantes del